государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области  средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»
 с. Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской

области

Приказ

от  15.08.2025 года                                                              №152/7-од

«Об организации родительского контроля качества питания»

С  целью  повышения  эффективности  системы  контроля  качества
предоставления  питания  обучающимся  ГБОУ  СОШ  «ОЦ»  им.  Героя
Советского Союза П.В. Бочкарёва с. Старая Шентала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества
питания»   советника директора по воспитанию  Щербакову Любовь Ивановну.

2. В соответствии с Положением о бракеражной комиссии ГБОУ СОШ «ОЦ»
им.Героя Советского Союза П.В. Бочкарёва с. Старая Шентала  от 28.08.2020
года,  утвердить  состав  бракеражной  комиссии  по  контролю  за  качеством
питания в школьной столовой (Приложение №1);

3.  Утвердить  график  посещения  родителями  школьной  столовой  с  целью
осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение №2);

4.  Утвердить  форму  Журнала  посещения  родителями  школьной  столовой
осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение №3);

5.Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор   _________ Е.В.Ивакаев

С приказом ознакомлен:

Приложение №1

Состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в школьной
столовой

-   Ивакаева Елена Викторовна- уборщик служебных помещений;
-  Потапов Юрий Дмитриевич-учитель;
-  Федичева ОльгаАлександровна,  - повар.

Приложение №2

График посещения школьной столовой с целью осуществления контроля качества
питания обучающихся

Перемены Время Классы
1 перемена 09.10-09.20 Завтрак: ОВЗ,СВО
2 перемена 10.00-10.20 1-6
3 перемена 11.00-11.20 7-11
5 перемена 12:50-13:00 Обед: ОВЗ,СВО

Комиссия
 родителей по

 проверки работы пищеблока

№
п/
п

 Ф.И.О.

1 Таразанова М.В.
2 Щербакова Л.И.
3 Пономарева М.А.
4 Артемьева М.В.
5 Ведяскина М.А.
6 Акиньшина Е.С.
7 Потапов Ю.Д.

Приложение №3

Дата Ф.И.О.,
проводившего

контроль

Замечания по
качеству Подпись

		2025-08-15T14:22:29+0400